
       

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                wrzesień 2024 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 

Kościół katolicki 8 września obchodzi święto 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. 
Wprowadzenie go w 688 r. przypisuje się papieżowi św. 
Sergiuszowi I. 
W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
obchodzone było pierwotnie pod nazwą Matki Bożej 
Siewnej. Zgodnie z tradycją dopiero po obchodach 
można było zacząć orkę i siew niektórych zbóż. Na 
Podhalu święto 8 września nazywano zitosiewną, ze 
względu na to, że w tym okresie rolnicy sieją żyto. W 
niektórych częściach kraju w święto Matki Bożej 
Siewnej urządzano dożynki. 
 

14 września obchodzimy w Kościele Katolickim 
święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest znakiem zwycięstwa 
Chrystusa nad szatanem i śmiercią. Święto zostało ustanowione po 

poświęceniu bazylik Męczenników i Zmartwychwstania Pańskiego w 
Jerozolimie. Z tego zwyczaju powstało osobne święto, które rozpowszechniło 
się w całym Kościele. 
 

Naszemu Wielebnemu Proboszczowi Ks. Eugeniuszowi z 
okazji 62 Urodzin gratulujemy i życzymy obfitego 
Bożego błogosławieństwa: zdrowia, radości, powodzenia 
w trudnej posłudze kapłańskiej.  
Dziękujemy Księdzu za wszelkie dobro, porady, naukę i 
krzepienie w nas wiary. 
Żyj nasz Drogi Kapłanie długie lata w szczęściu i miłości 
otoczenia. 

Informacja o rozpoczęciu roku 
katechetycznego i o mszy dla dzieci - z poświęceniem tornistrów- 
będzie podana będzie w ogłoszeniach na mszy świętej. 

Wszystkim dzieciom i młodzieży życzymy sukcesów w nauce, 
dobrych nauczycieli i kolegów. Pierwszoklasistom szczególnie 
życzymy wspaniałego startu w szkolną przygodę.  

 



***z kroniki parafialnej *** z kroniki parafialnej*** z kroniki parafialnej*** 

Wspomnienia z parafialnej pielgrzymki do Ellwangen. (ciąg dalszy) 
28 pielgrzymka polskich parafii z diecezji Rottenburg-Stuttgart do Sanktuarium 
Maryjnego Schönenberg należy już do historii. Parafianie z Heilbronn, jak zwykle 
dopisali dużą frekwencją. W porze obiadowej spotkaliśmy się na placu 
przykościelnym całą grupą, na wspólnym pikniku, obfitujący w różne przysmaki.  
Ks. Proboszcz Eugeniusz Bartnik oraz ks. bp Grzegorz Olszowski dołączyli do 
naszej grupy.  
Na prośbę parafian załączamy kolejne zdjęcia z tej uroczystości. 



 
 

Lody dla ochłody smakowały szczególnie 
małym  parafianom. 



Każdy otrzymał i ze smakiem ,,spałaszował” pyszne ciasteczka - serduszka z 
napisem Ellwangen 2024, które upiekła pani Nadia (z prawej). 

 
 
 
 

 

 

Pielgrzymkę zakończono nabożeństwem maryjnym z ks. biskupem  Olszowskim. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 

                                                                           0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 

                                                               0152 07484601 
Pani  Alicja Duczkowska    Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
                                               parafia.lb@web.de     Fax:  07141 89336 


